componente 2 corresponden a la obligación suscrita con Unión Temporal DATACOMWMAS 2023, 
mediante contrato CO1.PCCNTR.5 432493 el 26 de octubre de 2023, concretamente los pagos No. 
4 ($152.115.610), No. 5 ($290.163.370) y No. 6 ($82.557.180), por un total de QUINIENTOS 
VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS M/CTE 
($524.836.160), correspondientes a la entrega, instalación, puesta en funcionamiento y aceptación 
del “Módulo Inteligente Datacenter Alterno” y sus componentes asociados, los cuales fueron 
ejecutados en la vigencia fiscal 2025.  

3.2. Ejecución presupuestal por actividad - componente